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Läsnä: 
 
Raimo Salokangas (PS) (Puheenjohtaja) JY 
Tom Moring (TM) (Sihteeri) SSKH 
Jarmo Häkkinen (JH)  SJL 
Maija-Leena Nissilä (MLN) SJL 
Kaarle Nordenstreng (KN)  TaY 
Ullamaija Kivikuru (UMK) SSKH 
Merja Salo (MS)  TaiK 
Inari Teinilä (IT)  Stadia 
Esa Väliverronen (EV)  HY 
Henrika Zilliacus-Tikkanen (NZ) SSKH 
Eva-Maria Koskinen (EMK) SSKH (esittäytymässä) 
Aki Jörgensen (AJ)  JY 
Antti Laakso (AL)  TaY 
 
 
Asialista: 
 

1) Edellisen kokouksen muistio 
2) Neuvottelukunnan kokoonpano 
3) "Raittilan raportin" seuranta 
4) Journalistiikan maisteriopinnot Tampereella (Kari Koljosen selvitys) 
ja Jyväskylässä 
5) Maailman journalistikoulutuskonferenssi Singaporessa 25.-28.6.2007: 
Kaarle Nordenstreng esittelee (ja on jo aiemmin laittanut levitykseen 
luonnoksen periaatejulistukseksi) 
6) Muuta mahdollista 
 

Päätös: 
Asialista hyväksyttiin 
 
1) Edellisen kokouksen muistio  
 

Todettiin että 6.10.2006 kokouksesta pöytäkirjaa ei ole, mutta todettiin kokous pidetyksi. 
 
2) Neuvottelukunnan kokoonpano 

 
KN: nosti esille millä kokoonpanolla pidetään kokoukset. Kymmenkunta tahoa, Tampere ollut usein 
runsaasti edustettuna, tarvitanko rajoitetta? Miten suhtaudutaan ammattikorkeakoulujen 
osallistumiseen? 
TM: Maksimimäärää tahoa kohti ei tarvita. 
  
JH: Tampereen edustus OK, hyvä myös että opiskelijoita on nyt enemmän mukana. AK-kysymys on 
hyvin tärkeä. Ollut hyödyksi että on ollut edustusta läsnä. Pitääkö laajentaa – ei kantaa. Useampi 
ammattikorkeakoululainen liiton opiskelijayhteistyöryhmässä ja opiskelijaseminaarissa ollut mukana 
viimeaikoina; viidesosa jäsenistöstä ammattikorkeakoulutaustaisia. 
 
KN: Jatkettaisiinko nyt tässä kokoonpanossa ja vuodenvaihteeseen mennessä haetaan ratkaisua. AK:t 
luvanneet kutsua meitä vastaaviin kokouksiinsa, mutta kutsua ei ole kuulunut. 
 



AJ: Kuinka aktiivisessa roolissa opiskelijajäsenet ovat olleet? Mitä odotetaan? 
 
RS: Aktiivisuutta ja reaktiota kannanottamista vaativiin asioihin. TaY:n edustuksen koko ei 
ongelmallinen. AK-kysymystä on lykätty. Jokin kanta täytyisi ottaa ja myös vakiinnuttaa tämän ryhmän 
kokoonpanoa. 
 
KN: Tampereen edustus neuvottelukunnassa muuttuu hieman, Vanhanen vaihtuu Ala-Fossiin. 
Sähköisen viestinnän edustus voidaan näin turvata. 

 
Yhteenveto: 
AK-asia siirrettiin syksyyn, Tampereen edustukseen ei katsottu aihetta puuttua.  
 
3) "Raittilan raportin" seuranta 
  

KN: Raittilan selvityksen perusteella jatkovalmistelu jatkuu ministeriössä. Viestinnän 
koulutustoimikunta asetettu, ensimmäinen kokous huhtikuussa, Petteri Kauppinen pj, edustusta mm. 
journalistiliitosta (JH, MLN), Tampereelta (Risto Kunelius), ammattikorkeakoulupuolelta. Keskustelua 
käyty alan liiallisesta koulutusmäärästä, ei vielä syvällistä. 
 
EV: Mikä on opetusministeriön koulutustarjonnan tavoitteita koskevan selvityken tilanne? 
Aloituspaikkoja ilmeisesti vähenemässä ammattikorkeakoulujen puolella.  
 
KN: Viestinnän koulutustoimikunta sai tehtäväksi sen, mikä oli Rattilan työn jälkihoito. Kaksi ryhmää 
perustettiin – toinen korkeakoulusektorille (yliopistot, AK:t), toinen toiselle asteelle. Asia siirrettiin 
Viestinnän koulutustoimikunnalle. Asia näyttäisi käytännössä hautautuneen. Ilmassa rankkaa supistusta 
toisen asteen ja ehkä AK-puolella. 
 

Yhteenveto: 
Keskusteltiin asiasta ja todettiin tilanne. 
 
4) Journalistiikan maisteriopinnot Tampereella (Kari Koljosen selvitys) ja Jyväskylässä 
 

KN: Esitteli TaY:n ”hattumallia” (liite). 
Perustuu muualta tuleviin, joilla kandidaattitutkinto, mukana viestintää (noin appron verran). 
12 otettu sisään. 
Herättänyt tiettyä närää siellä, mistä kandit siirtyvät. 
Sivuaineilijoiden määrää samalla vahvasti vähennetty. 
Uuden ohjelman myötä koko koulutettavien opiskelijoiden määrä supistuu yli 10% (n. 10 kaiken 
kaikkiaan 80:stä). 
 
EV: SSKH:n kautta tulleet koulutetaan viestinnän laitoksella journalistipainotteisesti. 
 
AL: Hattumallista keskusteltu opiskelijoiden piirissä, vaikuttaa kuitenkin paremmalta kun luultiin. 
 
KN: Alle 50 hakijaa – 25% päässyt sisään. Sisäänotto paperien perusteella. 
 
RS: Jyväskylässä kokonaissisäänotto 22. Ulkoa otetaan maisteriopintoihin max 6 per vuosi. 
Resurssipuitteet ahtaat. Maisteriopintoihin tulleille täytyy osoittaa siltaopintoja, ei helppo asia meille. 
Jos TaY:n suuntaan voitaisiin mennä tarvittaisiin lisää resursseja. Haku meneillään. 19 hakijaa, 
haastatellaan, niiden perusteella katsotaan otetaanko 6 tai vähemmän. Muutamia ulkomaisia BA-
tutkintoja, aika paljon AK:laisia. AK-puolelta tulevat tarvitsevat enemmän akateemista tukikoulutusta.  
aikalailla vaiheessa, kaikenlaiset kokemukset hyödyllisiä. 
 
AJ: Maisteriopiskelun sisältöpuolesta sanottava että ovat olleet osittain pettyneitä koulutukseen, 
siltaopinnot olleet liian köykäisiä kun useilla on ammattikokemusta. Maisteritason kurssit eivät ole 
tarjonneet syventämistä halutulla tavalla, jos haluaa toimittaja-osaamistaan syventää. 
 
RS: Pitäisi olla suurempi yksikkö, jotta voitaisiin tarjontaa diversifioida. 
 



UMK: Visu-ohjelmassa sama trendi: paljon AK:sta ja ulkomailla tutkinnon tehneitä hakijoita. Vaikeata 
selvittää mitä ulkomaalailla on varsinaisesti opiskeltu. Ongelmallisia kysymyksiä, jotka kasvavat 
tulevaisuudessa. ”Siltaopinnot” ja lähtötasot hoidettava. 
 
TM: Ruotsin kokemus aiheesta heijastettiin äsken julkaistussa alan korkeakoulutuksen arvioinnissa, 
jossa suhtauduttiin puhtaaseen hattumalliin skeptisesti. Ei anna tarpeeksi tilaa sekä journalistiikan 
opiskelulle että akateemiselle pätevyydelle. 
 
MS: TaiK: Valokuvasta ja graafisesta suunnittelusta kokemusta, AK:sta – k äytännön puolella toimii 
hyvin. Opiskelijat hyvin motivoituneita. 
 
KN: Kuvajournalismiohjelmaan otettu AK:sta, myös muualta. Mutta AK-opintojen vastaavuus 
yliopistoissa usein varsin vähäinen (jopa vain 35 op/tutkinto), Tampereella ei kuitenkaan näin tiukka 
linja. TaY näkee perinteisen mallin päämalliksi, tätä täydentäväksi.  Sympatiaa JY:n asennetta kohtaan, 
jossa ei haluta hyväksyä yhteistä viestintäkandia journalistiikan pohjaksi. 
 
RS: Tampereen malli muistuttaa taannoista muuntokoulutusohjelmaa. Tarvitaan yritys saada lisää 
resursseja, jotta voidaan rakentaa laajempi, eriytyneempi ohjelma. Pienessä ryhmässä toteutettuna 
tuottaa ongelmia. Joko ei tehdä tai tehdään kunnolla. 
 
JH: Hyvä että hattumallia kokeillaan, useita taustoja alalle. Mutta kokemus myös mielenkiintoinen: 
tuleeko määrällisiä paineita kun muualta pyritään alalle. 
 
KN: Journalistiksi voi päästä myös ohuen sivuaineputken kautta – tästä tulee varmaan protesteja ja 
valituksiakin, mutta halutaan kuitenkin taata laatu. 
 
AJ: Sivuaineopintoja käytetään pääaineessa – sehän laajentaa opintoja, mutta vaatisi esim JY:ssä 
resursseja. 
 
TM: Vain 50 op käytännöllisempää journalistiikkaa. Vaikea perustella esim. AK:sta tulevalle 
riittäväksi. 
 
EV: HY:ssä suositus, että korkeintaan 90 op maisterintutkinnosta olisi pääainetta. HY:n viestintä 
päättänyt resurssien vuoksi, ettei pääaineilijoiden lisäksi paljon oteta. 
 
KN: Hattumalli laajentaa alalle tulevaa tietopohjaa.  

 
Yhteenveto: 
Mielenkiinnolla seurataan, odotetaan Tampereen yliopiston arviointia ensi keväänä. 
 
 
5) Maailman journalistikoulutuskonferenssi Singaporessa 25.-28.6.2007: Kaarle Nordenstreng 
esittelee (ja on jo aiemmin laittanut levitykseen luonnoksen periaatejulistukseksi) 
 

KN: Comptence goals-luonnos valmisteilla ja tarkoitus hyväksyä (liite). 
 
TM: EJTA hyväksynyt vuonna 2006 Tarton deklaraation. Pohjoismaisen journalistikoulutuksen 
yhteistyöelin suositellut deklaraation sisällyttämistä laitosten (ja omalle) verkkosivustolle ja hyväksynyt 
sen ajatuksen bench-markingina viime kokouksessaan keväällä 2007 Oslossa. 
 
KN: Maailman journalistikoulutuskonferenssin julistus on ehkä jossain määrin suuntautunut 
konvergenssikehitystä vastaan. Mutta puolustaa journalismin tarpeellisuutta. KN ottaa ehdotuksia 
muutoksiksi vastaan juhannukseen asti. 
 
Esitettiin joitakin huomioita ehdotettuun julistukseen: 
 
NZ: Kohta 5 ehkä epäonnistuneesti kirjoitettu, muut mainitut ja ”Broadcast production” ei ehkä samaa 
maata. 
 
JH: Kohta 3, ehkä journalismin kokemusta tarvitaan yleisemmin. 



 
AJ: Teknologinen kehitys on jo tosiasia, ei ole futuuria. 
 
Keskusteltiin PR:stä journalismikoulutuksen kylkiäisenä. 

 
 
Yhteenveto: 
Todettiin että terveisiä voi lähettää juhannukseen asti KN:n kautta 
 
6) Muuta mahdollista 
 

JH: TaY:n tiedotusopin laitoksessa harjoittelun ohjaajien koulutuspäivä järjestetty. Kymmenkunta 
toimitusten edustajaa, paljon opiskelijoita, laitoksilta myös edustusta. Onnistunut tilaisuus. 
Harjoitteluopas jaettiin (liite). On edelleen pätevä. Kaarina Melakosken aihetta koskevaa raporttia 
kiitettiin. 
 
RS: Jouduttiin lopettamaan maksettu harjoittelu, ei ollut varaa.  Harjoittelu/kesätyöpaikkoja kuitenkin 
saatu. 
 
AJ: Opiskeluilla tuntuma, että hieman huonompi tilanne kuin ennen. 
 
NZ: SSKH:lla ay-tietoisku järjestetty. Harjoittelu entiseen malliin. SSKH ei ole ollut maksetun 
harjoitteluohjaussysteemin piirissä. 
 
UMK: TaY:n, JY:n ja SSKH:n North-South network sai CIMO:lta vuodeksi rahaa ja lupauksen kahden 
lisävuoden rahasta, suurin piirtein sama määrä kuin ennen. Nyt lähdössä kolme Suomesta Dar-es-
Salaamiin. CIMO haluaisi painottaa ohjelmaa toisin, mutta nyt jatkuu kuitenkin entisen mallisena. 
 
JH ja MLN: Informoi mediamessutilaisuudesta. Tilaisuus kokonaisuudessaan mielenkiintoinen ja uutta 
mediamaailmaa luotaava. Vastaisuudessa toivottiin myös naisia esiintyjiksi. Yleisötapahtuma ei 
vetänyt. 
 
AJ: Yritysmainostaminen oli silmiinpistävää, kummastutti (esim. Google). Se häiritsi, että tilaisuudet 
pinnallisia ja aikaa oli riittämättömästi.  
 
NZ: 15-17.6. Hangossa Publicistförbundetin kesäseminaari käsittelee samoja aiheita. 
 
RS: Jyväskylä viettänyt 20-vuotisjuhliaan onnistuneesti. Syntymäpäivälahja 3 vuoden post doc -
tutkijapesti Jyväskylän yliopistolta. Juhlalehti julkaistiin (liite). 
 
Kokouksen osallistujat onnittelivat unisonisesti. 
 
KN: Herätti keskustelua rakennemuutoksista, muun muassa siinä valossa että on keskusteltu TaY:n, 
JY:n ja Tampereen teknillisen yliopiston konsortiosta. Tampereella ja Jyväskylässä 
toimittajakoulutuksessa rakenteellista yhteistyötä valmisteilla. Oulun yliopistossa alkanut 
tiedeviestinnän koulutusta. Neuvottelukunnalle ei ole tiedotettu, ei liioin Viestintätieteiden verkostolle. 
 
EV: Järjestetty kerran aikaisemmin. Nyt ilmeisesti tarkoitus vakinaistaa.  
 
TM: Tulisi keskustella laajemmin kaupallisen, teknologisen ja taiteellisen koulutuksen 
yhteenlyöttäytymisestä ja journalismikoulutuksen sijoittumisesta tässä valossa. 
 
RS: Jyväskylässä keväällä 2008 pienimuotoinen pilottiyhteistyökurssi taloustieteilijöiden, journalistien 
ja yhteisöviestijöiden kesken (10 per ala). 
 
KN: Helia anonut EJTA:n jäsenyyttä. TaY:n mielestä anomus ei täytä vaatimuksia. Helia esittäytyy 
”yliopistona”. Herättää taas kysymyksen neuvottelukunnan ja ammattikorkeakoulujen suhteesta. 
 
IT: Voisi vertailla muiden Euroopan maiden yliopistojen tasoon ja nimikkeiden käyttöön, joka 
vaihtelee. 



 
MS: Taik:lla uusi sopimus valokuvauksesta Lahden muotoiluinstituutin kanssa. Avataan joitakin 
kursseja heidän kanssa. 
 
TM: SSKH:lla ja Arcadalla kehitteillä yhteinen televisiotuotannon sivuainepaketti, josta toivotaan 
paljon. 
 
AJ: Jyväskylässäkin, yhteistyössä Yleisradion kanssa. 
 
KN:Kahden pilarin järjestelmä on voimassa. Nykytilanne haaste, täytyy ottaa syksyllä esille. 
 
RS: Palataan asiaan syksyllä. 

 
Päätös: 
Seuraava kokous: Perjantaina 19.10.2007 keskipäivän aikaan. Kellonaika ja paikka päätetään myöhemmin. 
 
Yhteenveto: 
Puheenjohtaja julisti kokouksen hajaantuneeksi klo 15.35. 


